
                                                                                                                                                                                                                                    

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 12 июля 2007 г. 448 

 

 

 

 О награждении  тружеников 

  района к 230-летию города Луги 

 

 За большой вклад  в  экономическое  и социальное развитие  

Лужского муниципального района  и в связи с 230-летием  со дня 

основания города Луги, п о с т а н о в л я ю:   

 

1. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района: 

  - Аверьянову Елену Витальевну - заместителя начальника отдела 

главного технолога      ОАО «Лужский завод «Белкозин»; 

  - Александрова Юрия Ивановича - директора ООО «Ивалекс»; 

- Архипову Любовь Николаевну - бригадира бани пос. Оредеж; 

- Бойкова Николая Анатольевича - директора автошколы, 

преподавателя высшей категории по автоспорту; 

  - Григорьева Николая Викторовича - слесаря – наладчика цеха № 4 

ОАО «Лужский завод «Белкозин»; 

- Евдокимову Татьяну Николаевну - диспетчера Толмачевского  

сельского технического участка МУП «Лужский водоканал»; 

- Зарицкого Анатолия Ивановича - ведущего специалиста сектора 

молодежной политики, физической культуры, спорта и культуры  

администрации Лужского городского поселения; 

- Иванову Елену Владимировну - начальника испытательной 

лаборатории ОККП ОАО «Лужский завод «Белкозин»; 

- Князькова Григория Николаевича - директора филиала ЛОГУ 

«Ленобллесхоз» - Лужского сельского лесхоза; 

  - Лабковского Николая Васильевича - начальника цеха 

электроснабжения ОАО «Лужский завод «Белкозин»; 

  - Липскую Татьяну Николаевну - методиста – библиотекаря филиала 

негосударственного общеобразовательного учреждения высшего 



 

 

2 

 

профессионального образования «Санкт-Петербургский институт 

внешнеэкономических связей экономики и права»; 

- Меньшикова Валерия Владимировича  - начальника ОВД по 

Лужскому району; 

- Морозову Ирину Михайловну -  заведующего библиографическим 

отделом Лужской центральной районной библиотеки; 

- Мухину Лидию Сергеевну - бухгалтера - кассира МУП «Лужский 

водоканал»; 

- Своякову Людмилу Михайловну  машиниста гофроагрегата цеха  

№ 3 ОАО «Лужский завод «Белкозин»; 

- Серебрякова Александра Анатольевича  предпринимателя; 

- Шевчук Наталию Петровну - ответственного секретаря Лужской 

городской организации «Общество «Знание». 

  

2. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «Золотое сердце»: 

  - Павлову Светлану Николаевну - учителя начальных классов МОУ 

«Заклинская средняя общеобразовательная школа». 

 

 3. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «Все лучшее -  детям» 

  - Балаганскую Наталью Владимировну - преподавателя Лужской 

школы искусств; 

- Баранову Нэли Дмитриевну - учителя математики МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

- Савину Елену Владимировну - воспитателя санаторий группы 

МДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида»; 

- Семенову Ольгу Алексеевну - преподавателя Лужской школы 

искусств. 

 

4. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации « Лучший коллектив»:  

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 6» 

 

5. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации « Учитель года»: 

  - Круглову Наталью Анатольевну - учителя истории МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6». 

 

6. Наградить Почетной грамотой главы  администрации Лужского  

муниципального района в номинации «Талант  руководителя»: 

- Гаврилову  Анну Михайловну - директора МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 2»;    

- Пахомова Василия Трофимовича -  директора ЗАО Племенной 

завод «Рапти»; 



 

 

3 

 

- Шачнева Андрея Владимировича - председателя совета директоров 

ОАО «Лужский горнообогатительный комбинат». 

 

 7. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «Мастер своего дела»: 

- Андреева Александра Евгеньевича - бригадира, слесаря- 

ремонтника Оредежского сельского технического участка МУП «Лужский 

водоканал» 

- Барабаш Веру Степановну - формовщика цеха № 2 ОАО «Лужский 

абразивный завод»; 

- Богданова Руслана Викторовича  - токаря по обработке 

керамического абразивного инструмента цеха № 1 ОАО «Лужский 

абразивный завод; 

- Боровикову Галину Егоровну - главного специалиста 

производственно - технического отдела МУП «Лужский водоканал»;   

- Зуева Максима Борисовича - слесаря 4 разряда цеха № 2 ОАО 

«Лужский абразивный завод»; 

- Коновалова Анатолия Кузьмича - водителя автобуса МУП ПАП; 

- Сергеева Вячеслава Викторовича -  водителя автобуса МУП ПАП; 

- Спиридонова Николая Петровича - водителя автобуса МУП ПАП. 

 

  8. Наградить Почетной грамотой  главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «За  верность  служению  

профессии»: 

- Васильеву Татьяну Геннадьевну -  заведующего сектором по 

жилищным   вопросам  администрации Лужского городского поселения; 

- Голынского  Михаила Александровича - преподавателя детской   

музыкальной школы им. Н.А.  Римского-Корсакова, концертмейстера 

ансамбля «Зоренька и клуба « Любочажье»;    

- Петрову Лилию Николаевну - начальника отдела по экологической 

безопасности и  технологического обеспечения производства МУП 

«Лужский водоканал». 

 

9. Наградить Почетной грамотой  главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «На благо родной земли»: 

  - Александрову  Анну Васильевну - старшего агронома ООО 

«Сатис»; 

- Вересову  Марину Евгеньевну - инженера - технолога МУП 

«Лужский  водоканал»; 

- Гинзбурга Бориса Григорьевича - пенсионера; 

- Голубеву Серафиму Васильевну - лектора Лужской городской 

организации «Общество «Знание»; 

- Шутову Марину Анатольевну - директора  Ям - Тесовского центра 

культуры, досуга   Ям -  Тесовского сельского поселения. 

 



 

 

4 

 

10. Наградить Почетной грамотой главы  администрации Лужского   

      муниципального района в номинации «Творить добро на  счастье  

людям»: 

- Бай Татьяну Степановну -  пенсионерку; 

- Гребневу Ларису Ивановну -  заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»; 

- Мельник Галину Юрьевну - заведующего МДОУ «Детский сад              

№ 15 комбинированного вида»;   

- Михеева Михаила Кузьмича -  доктора исторических наук, 

профессора, ученого секретаря  Крестьянского   государственного 

университета; 

  - Тимофееву Нину Васильевну -  пенсионерку.  

 

11. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «Служу Отчизне»: 

  - майора милиции Астапенко Ирину Андрееву  - начальника 

отделения охраны общественного порядка МОБ ОВД по Лужскому 

району; 

- подполковника Войскового Георгия Александровича - заместителя 

начальника гарнизона по воспитательной работе, в/ч 54006; 

- полковника Иванова Владимира Владимировича  - командира в/ч 

21804; 

 - подполковника Ивера Сергея Владимировича -  командира 

ракетного дивизиона в/ч 54006; 

- полковника Рязанова Владислава Анатольевича - командира в/ч 

02561; 

- подполковника милиции Савина Александра Николаевича -

заместителя начальника ОВД по Лужскому району, начальника милиции 

общественной безопасности; 

- подполковника Филиппова Олега Васильевича -  заместителя 

начальника гарнизона по вооружению; 

- подполковника Янбулатова Дамира Николаевича - командира в/ч  

81535. 

 

12. Наградить Почетной грамотой главы администрации Лужского 

муниципального района в номинации «Знаток истории города Луги»: 

  - Жолобову Дарью - выпускницу 11-а класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

- майора милиции Ипатову Надежду Николаевну - работника 

паспортного отдела визово - миграционной службы; 

-  Кузьмину Татьяну - выпускницу 11-а класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

-  Кузнецову Нину Степановну - пенсионерку; 

- Лысенкову Наталью Ивановну - учителя немецкого и английского 

языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»; 



 

 

5 

 

- Обухова Александра Ивановича  - главного специалиста отдела по 

управлению муниципальным имуществом Лужского муниципального 

района, лектора Лужской городской организации «Общество «Знание»; 

- Супрун Екатерину - ученицу МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2». 

 

 13. Объявить благодарность главы администрации Лужского 

муниципального района: 

-  Евстафьевой Вере Владимировне – оператору  КОС № 2 МУП 

«Лужский водоканал»; 

- Самойловой Ольге Юрьевне - бухгалтеру  абонентского отдела 

МУП «Лужский водоканал»; 

 - Сычевой Альбине Дмитриевне - старшему инженеру  охраны труда 

МУП «Лужский водоканал»; 

-  Цветковой Маргарите Борисовне - оператору КОС МУП «Лужский 

водоканал»; 

- Чистяковой Галине Леонидовне - инженеру - химику МУП 

«Лужский водоканал»; 

- Чиркиняну Юрию Григорьевичу - слесарю АВР службы 

канализационных сетей МУП «Лужский водоканал» 

 

14. Премировать  награжденных согласно  Положению «О почетной 

грамоте главы администрации Лужского муниципального района».  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КФ, ОБУ-2, Солдатову А.В., адм.Лужского г/п, Лужский ГДК, 

Михайловой Е.Н., газета «Лужская правда», предприятия по списку, 

прокуратура. 



 

 

6 

 

 

Список рассылки 

 
 

1. Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского 

муниципального района  

2. КСЗН  

3. ОАО «Лужский завод «Белкозин» 

4. ООО «Ивалекс» 

5. АО Племенной завод «Рапти» 

6. ОАО «Лужский горнообогатительный комбинат» 

7. ОАО «Лужский абразивный завод» 

8. ООО «Сатис» 

9. МУ «Лужское пассажирское предприятие» 

10. МУП «Банно – прачечный комбинат 

11. МУП «Лужский водоканал» 

12. Филиал ЛОГУ «Ленобллесхоз» 

13. Филиал НОУ высшего профессионального образования «Санкт – Петербургский 

институт внешнеэкономических связей экономики и права» 

14. Крестьянский   государственный университет 

15. ОВД по Лужскому району 

16. Паспортный отдел визово – миграционной службы 

17. ужская центральная районная библиотека 
18. МУП «Лужский водоканал» 

19. Лужская школа искусств 

20. Детская музыкальная школа им. Н.А.  Римского – Корсакова 

21. Детская музыкальная школа №1 

22. МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

23. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
24. МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 6» 

25. МДОУ « Детский сад № 15 комбинированного вида» 

26. МДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида» 

27. Ям – Тесовского центра культуры, досуга Ям -  Тесовского сельского поселения 

28. в/ч 21804 
29. в/ч 54006 

30. в/ч 02561 

31. в/ч  81535 

 

 

 

 


